

OK, Lind ApS

Rømersvej 33, 7430 Ikast

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2016

CVR-nr. 30 70 63 90

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. marts 2017.

Kjeld Poulsgaard Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

OK, Lind ApS
Rømersvej 33
7430 Ikast

CVR-nr.: 30 70 63 90
Stiftet: 5. juli 2007
Hjemsted: Ikast-Brande
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Kjeld Poulsgaard Andersen, Nørholmvej 21, 7400 Herning

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 242 t.kr. mod 237 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 121 t.kr. mod 137 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets anvendte regnskabspraksis er ændret på enkelte områder som følge af ændringer i årsregnskabsloven. Ændringerne medfører, at egenkapitalen pr. 01.01.2016 er formindsket med 16 t.kr. som følge af ændring af indregning af gældsforpligtelse vedrørende investeringsejendomme til amortiseret kostpris. Der henvises endvidere til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	242.160	236.747
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	0
Andre finansielle indtægter	0	354
Øvrige finansielle omkostninger	-85.699	-57.808
Resultat før skat	156.461	179.293
1 Skat af årets resultat	-35.239	-42.378
Ordinært resultat efter skat	121.222	136.915
Årets resultat	121.222	136.915
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	121.222	136.915
Disponeret i alt	121.222	136.915

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	4.790.200	4.790.200
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.790.200</u>	<u>4.790.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.790.200</u>	<u>4.790.200</u>
Omsætningsaktiver		
Periodeafgrænsningsposter	5.194	5.081
Tilgodehavender i alt	<u>5.194</u>	<u>5.081</u>
Likvide beholdninger	<u>312.742</u>	<u>194.815</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>317.936</u>	<u>199.896</u>
Aktiver i alt	<u>5.108.136</u>	<u>4.990.096</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	933.551	812.329
	Egenkapital i alt	<u>1.058.551</u>	<u>937.329</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	104.000	103.422
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>104.000</u>	<u>103.422</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	3.796.901	3.791.253
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.796.901</u>	<u>3.791.253</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	31.005	32.100
	Selskabsskat	20.679	28.247
	Anden gæld	97.000	97.745
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>148.684</u>	<u>158.092</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.945.585</u>	<u>3.949.345</u>
	Passiver i alt	<u>5.108.136</u>	<u>4.990.096</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	34.679	42.247
Årets regulering af udskudt skat	578	132
Regulering af tidligere års skat	-18	-1
	<u>35.239</u>	<u>42.378</u>

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	4.299.895	4.299.895
Kostpris ultimo	<u>4.299.895</u>	<u>4.299.895</u>
Regulering til dagsværdi primo	490.305	490.305
Årets regulering til dagsværdi	0	0
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>490.305</u>	<u>490.305</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.790.200</u>	<u>4.790.200</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er anvendt en afkastprocent på 7%.

3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	812.329	692.116
Akkumuleret virkning ved årets begyndelse af ændring i anvendt regnskabspraksis:		
Korrektion primo, ændring af anvendt regnskabspraksis, indregning gældsforpligtelser	<u>0</u>	<u>-16.702</u>
Korrigeret overført resultat primo	812.329	675.414
Årets overførte overskud eller underskud	<u>121.222</u>	<u>136.915</u>
	<u>933.551</u>	<u>812.329</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.827.906	3.823.353
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-31.005</u>	<u>-32.100</u>
	<u>3.796.901</u>	<u>3.791.253</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.677.857</u>	<u>3.660.825</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.852 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger. Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.094 t.kr. med pant i grunde og bygninger til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.		
Regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger pr. 31. december 2016 udgør 4.790 t.kr.		